

■安来市過疎地域持続的発展計画変更 新旧対照表 (_____ 変更部分)

変 更 後					変 更 前				
【P. 17】 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)					【P. 17】 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)				
持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
2 産業の振興	農地整備事業 (吉田地区)	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図ることにより、農地の高度利用を促進し安定した農業経営の推進を図る。 区画整理 45.5ha 暗渠排水 45.2ha 受益面積 45.5ha	県		2 産業の振興	農地整備事業 (<u>経営体育成型</u>)吉田地区	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図ることにより、農地の高度利用を促進し安定した農業経営の推進を図る。 区画整理 45.5ha 暗渠排水 45.2ha 受益面積 45.5ha	県	
	農地整備事業 (宇賀荘第三地区)	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図ることにより、農地の高度利用を促進し安定した農業経営の推進を図る。 区画整理 93.3ha 暗渠排水 88.1ha 受益面積 93.3ha	県			農地整備事業 (<u>経営体育成型</u>)宇賀荘第三地区	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図ることにより、農地の高度利用を促進し安定した農業経営の推進を図る。 区画整理 93.3ha 暗渠排水 88.1ha 受益面積 93.3ha	県	
	農地整備事業 (飯梨地区)	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図る。 区画整理 241.0ha 暗渠排水 241.0ha 受益面積 241.0ha	県			農地整備事業 (<u>経営体育成型</u>)飯梨地区	大区画化や水管理の省力化、農地利用の集積と集団化を図る。 区画整理 241.0ha 暗渠排水 241.0ha 受益面積 241.0ha	県	
【P. 21～22】 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)					【P. 21～22】 (3) 計画 事業計画 (令和3年度～7年度)				

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
4 交通施設の整備、交通手段の確保	宇賀荘第三地区基盤整備事業(道路整備)	経営体育成基盤整備事業の導入により、大区画化と耕作の省力化を推進し農業経営の安定化を図る。これに併せ区域内市道を拡幅することにより、各集落間の交流を活発にし、更なる公共施設等へのアクセス向上を図る。	県	
	安来港飯島線道路改良事業	延長 L=500m 幅員 W=17.0m	市	

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
4 交通施設の整備、交通手段の確保				

【P. 28】

(3) 計画
事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	鴨来荘移転新築事業	老朽化した安来市養護老人ホーム鴨来荘(昭和54年竣工)の移転新築を行う。	市	
	伯太保健センター改修事業	伯太保健センターの老朽化した施設の改修を行い、市民の清潔な環境を維持し安全を確保する。	市	

【P. 28】

(3) 計画
事業計画 (令和3年度～7年度)

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進				

【P. 33】
 (3) 計画
 事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
8 教育の振興	障がい児等対策施設整備事業	<u>難病指定を受けた児童の入学にあたり、入学の前年度内に学校及び屋内運動場の窓ガラスに紫外線防止対策工事を施工する。</u>	市	
	スクールバス車庫改修事業	<u>比田地区旧トスカ工場跡地でのヘリポート等を整備する際、この敷地内に比田小学校スクールバス車庫があり支障になるため、移転新築する。</u>	市	
	給食センター施設改修事業	<u>給食センターの洗浄室が夏季に高温多湿となるため、空調設備を設置し作業環境を改善する。</u>	市	

【P. 35】
 (3) 計画
 事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
10 地域文化の振興等	安来市総合文化ホール改修事業	<u>安来市総合文化ホール<small>の</small>舞台照明を計画的にLED化する。</u>	市	

【P. 33】
 (3) 計画
 事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
8 教育の振興				

【P. 35】
 (3) 計画
 事業計画（令和3年度～7年度）

持続的発展施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考
10 地域文化の振興等				